Pumpen und Pumpenzubehör
Rotek Handels GmbH, Handelsstrasse 4, A-2201 Hagenbrunn, T: +43 (2246) 20791-0, F: +43 (2246) 20791-50, E: office@rotek.at, W: http://www.rotek.at
20
Industriepumpenkörper IS-Serie
• entspricht ISO2858 Standard
• Fördermengen bis 650 m3/h
• Förderdruck bis 13,3 bar
• Mediumtemperatur bis +80°C

Auf dem Bild rechts sehen Sie den beispielhaften
Aufbau eines WPI-IS125-100-400 Pumpenkörpers
mit folgenden Optionen:
•	 4 Zylinder wassergekühlter Dieselmotor, 30kW
Dauerleistung bei 1500min-1, Pumpenkörper di-
rekt gekoppelt.
•	 Stahlprofilrahmen mit aufgesetztem Tank und
Wetterschutzdach.
•	 Motorsteuereinheit für variable Drehzahl (inkl.
Drehzahl-, Betriebsstunden-, Öldruck- und Tan-
kanzeige).
•	 Schraubflansche mit Tüllen
Modell
Pumpendimensionen Basisdimensionen Welle
a f h1 h2 b m1 m2 m3 m4 n1 n2 n3 n4 K1 K2 W S1 S2 d L
WPI-IS50-32-250B 100 500 180 225 65 125 95 25 65 320 250 110 145 16 14 370 14,5 14,5 Ø32 80
WPI-IS50-32-250 100 500 180 225 65 125 95 25 65 320 250 110 145 16 14 370 14,5 14,5 Ø32 80
WPI-IS65-40-200B 100 385 160 180 50 100 70 19 60 265 212 110 145 16 10 285 14,5 14,5 Ø24 50
WPI-IS65-40-250 100 500 180 225 65 125 95 25 65 320 250 110 145 20 14 370 14,5 14,5 Ø32 80
WPI-IS65-40-315 125 500 200 250 65 125 95 25 65 345 280 110 145 20 14 370 14,5 14,5 Ø32 80
WPI-IS80-65-125 100 385 132 160 50 100 70 19 60 240 190 110 145 16 10 285 14,5 14,5 Ø24 50
WPI-IS80-50-250 125 500 180 225 65 125 95 25 65 320 250 110 145 16 14 370 14,5 14,5 Ø32 80
WPI-IS100-80-125 100 385 160 180 65 125 95 19 60 280 212 110 145 20 10 285 14,5 14,5 Ø24 50
WPI-IS100-65-315 125 530 225 280 80 160 120 28 65 400 315 110 145 20 14 370 18,5 14,5 Ø42 110
WPI-IS125-100-400 140 530 280 355 100 200 150 28 65 500 400 110 145 25 14 370 24,0 14,5 Ø42 110
Modell
Einlassflansch Auslassflansch
DN1 D1 D11 d1 b1 f1 n1-do1 DN2 D2 D12 d2 b2 f2 n2-do2
WPI-IS50-32-250B 50 165 125 102 20 3 4-Ø17,5 32 140 100 78 18 2 4-Ø17,5
WPI-IS50-32-250 50 165 125 102 20 3 4-Ø17,5 32 140 100 78 18 2 4-Ø17,5
WPI-IS65-40-200B 65 185 145 122 20 3 4-Ø17,5 40 150 110 88 18 3 4-Ø17,5
WPI-IS65-40-250 65 185 145 122 20 3 4-Ø17,5 40 150 110 88 18 3 4-Ø17,5
WPI-IS65-40-315 65 185 145 122 20 3 4-Ø17,5 40 150 110 88 18 3 4-Ø17,5
WPI-IS80-65-125 80 200 160 133 22 3 8-Ø17,5 65 185 145 122 20 3 4-Ø17,5
WPI-IS80-50-250 80 200 160 133 22 3 8-Ø17,5 50 165 125 102 20 3 4-Ø17,5
WPI-IS100-80-125 100 220 180 158 24 3 8-Ø17,5 80 200 160 133 22 3 4-Ø17,5
WPI-IS100-65-315 100 220 180 158 24 3 8-Ø17,5 65 185 145 122 20 3 4-Ø17,5
WPI-IS125-100-400 125 250 210 184 26 3 8-Ø17,5 100 220 180 158 24 3 8-Ø17,5